Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Марийский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «Марийский государственный университет»)

ПРИКАЗ

29.08.2023                                                                № 851 - А

г. Йошкар-Ола

Об организации обучения

В целях реализации мероприятий по проекту «Создание системы

организаций (стажировочных площадок) «Детский сад - маршруты

развития», выполняющих организационно- методическое сопровождение

деятельности организаций, реализующих программы дошкольного

образования, включая обновление инфраструктуры стажировочных

площадок», в соответствии с учебным планом дополнительной

профессиональной образовательной программы повышения квалификации

«Организационно-методическое сопровождение основных образовательных

программ дошкольного образования в соответствии с Федеральной

образовательной программой дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Психолого-педагогическому факультету организовать и провести

обучение по дополнительной профессиональной программе повышения

квалификации в форме стажировки «Организационно-методическое

сопровождение основных образовательных программ дошкольного

образования в соответствии с Федеральной образовательной программой

дошкольного образования» (в объеме 42 ч.) в форме очного обучения

с применением дистанционных образовательных технологий с 30 августа

по 17 сентября 2023 года.

2. Оплата стоимости образовательных услуг за весь период обучения

осуществляется за счет средств проекта.

3. Назначить руководителем программы Федорову Светлану

Николаевну, доктора педагогических наук, профессора кафедры методологии

и управления образовательными системами.

4. Назначить куратором группы Голикову Наталию Дмитриевну,

преподавателя кафедры методологии и управления образовательными

системами.

5. Выдать по окончании обучения удостоверение о повышении

квалификации установленного образца слушателям, успешно прошедшим

итоговую аттестацию.

6. Контроль за организацией обучения по программе возложить

на декана психолого-педагогического факультета Алексееву Е.В.

   Основание: представление декана психолого-педагогического

факультета Алексеевой Е.В.

Проректор по образовательной деятельности                           Э.М. Воронцова